

لیورپول، استعداد فرانسوی را شکار کرد

لیورپول در ادامه سیاست خود برای جذب استعدادهای آینده‌دار، با بازیلیان انگسکان، مهاجم ۱۸ ساله فرانسوی به توافق رسید. این بازیکن از سن آتین به صورت پیش قرارداد راهی آتفیلد خواهد شد و انتقال او حدود ۴.۳ میلیون پوند برای قمرزها هزینه خواهد داشت. انگسکان که سابقه بازی در تیم‌های پایه فرانسه را دارد، فصل جاری را به صورت قرضی در برست سپری خواهد کرد تا فرصت بیشتری برای بازی در سطح اول فوتبال فرانسه به دست آورد. قرار است وضعیت او در ژانویه دوباره بررسی شود و احتمال تمدید دوره قرضی نیز وجود دارد.

این مهاجم جوان در رقابت‌های یورو زیر ۱۷ سال در آلبانی مورد توجه قرار گرفت و در پایان در تیم منتخب مسابقات قرار گرفت. جذب انگسکان جدیدترین اقدام لیورپول برای سرمایه‌گذاری روی استعدادهای جوان و یکی از نخستین پروژه‌های مهم مت نیویری، مسئول استعدادیابی جهانی باشگاه محسوب می‌شود.

تصمیم ایران‌ولا برای لیگ قهرمانان

لیورپول فهرست ۲۵ نفره خود برای مرحله لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۷-۲۰۲۶ را اعلام کرد و تصمیم آتدنی ایران‌ولا برای کنار گذاشتن قدریکو کی‌زا و اتارواندو، یکی از نکات قابل توجه این فهرست است. کی‌زا که در حال حاضر با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند، برای دومین فصل متوالی در فهرست اولیه لیگ قهرمانان قرار نگرفته است. او فصل گذشته پس از مصدومیت رباط صلیبی جیوانی لئونو، در ادامه رقابت‌ها به فهرست اضافه شد. در مقابل، لئونو، کانر پردلی و هوگو اتیکه که هر سه مصدوم هستند، در فهرست قرار گرفته‌اند. لیورپول رقابت اروپایی خود را ۹ سپتامبر با دیدار خانگی برابر آلتینک‌ام‌دیرد آغاز می‌کند و سپس با تیم‌هایی مانند اینتر، فنرباغچه، کلوب بروژ، ویراتال، پورتو و لانس رویه‌رو خواهد شد.

تمجید آنچلوتی از مورینیو

ژوزه مورینیو با گذشت به رئال مادرید را با شروعی درخشان آغاز کرده و کسب سه پیروزی در سه بازی نخست لالیگا، اعتماد و امیدواری در باشگاه مادریدی را افزایش داده است. کارلو آنچلوتی، سرمربی پیشین رئال نیز معتقد است دوست قدیمی‌اش می‌تواند بار دیگر این تیم را به افتخار برساند. آنچلوتی که پس از پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ رئال را ترک کرد و هدایت تیم ملی برزیل را برعهده گرفت، از عملکرد مورینیو تمجید کرده است. او گفت رئال باشگاه بزرگی است که مورینیو آن را به خوبی می‌شناسد و می‌تواند در آن موفق شود. آنچلوتی همچنین تأکید کرد رئال پس از شروعی دشوار، در ادامه بهتر شده و نمایش مقابل رئال سوسیداد نشانه مثبتی بوده است. او معتقد است با توجه به خریدهای جدید و آغاز دیدارهای مهم لالیگا و لیگ قهرمانان، رئال فصل بزرگی پیش رودارد.

پایان راه ریچارلیسون در ناتهام؟

روبرتو دی‌زربی، سرمربی ناتهام، با کنار گذاشتن ریچارلیسون از فهرست ۲۵ نفره این تیم در لیگ برتر، چراغ سبز خروج مهاجم برزیلی را نشان داده است. منابع نزدیک به باشگاه می‌گویند دی‌زربی و مدیران ناتهام به این نتیجه رسیده‌اند که جدایی این بازیکن می‌تواند به سود تیم باشد. ریچارلیسون که اخیراً نیز از نمایش برای جدایی صحبت شده بود، حالا مورد توجه ترازبون اسپور قرار گرفته است. پیش‌نهاد اولیه ۲۰ میلیون پوندی باشگاه ترکیه‌ای رد شده، اما انتظار می‌رود این باشگاه پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات خود پیشنهاد جدیدی ارائه کند. ریچارلیسون با انتقال به ترازبون اسپور موافق است و حتی عاقله‌مند به بازی در کنار محمد صلاح، ستاره پیشین لیورپول، عنوان شده است. ورود عمر مرموش از منچسترسیتی و رقابت او با دومینیک سولانکه برای خط حمله نیز جایگاه ریچارلیسون را בבیش از گذشته متزلزل کرده است.

پیام معنادار سیمثونه به خولیان آلوارز

دیه‌گو سیمثونه، سرمربی آلتینک‌و مادرید، پیش از دیدار تیمش برابر آلتینک بیلباو درباره شرایط خولیان آلوارز صحبت کرد پیامی معنادار برای مهاجم آرژانتینی فرستاد. آلوارز که در روزهای اخیر با حواشی مختلفی روبه‌رو بوده، به گفته سیمثونه در شرایط خوبی قرار دارد و در فهرست تیم برای بازی روز شنبه حضور خواهد داشت. سرمربی آلتینک‌و تأکید کرد آلوارز در تمرینات عملکرد خوبی داشته و انتظار دارد بهترین نمایش خود ارائه دهد. سیمثونه درباره شرایط این مهاجم گفت زندگی پراز فرصت است و آلوارز اکنون فرصتی در اختیار دارد تا شرایط را تغییر دهد. او همچنین تأکید کرد به جای قضاوت کردن باید از تجربه‌ها درس گرفت و ابزار امیدواری کرد اتفاقات اخیر برای آلوارز به تجربه‌ای آموزشی تبدیل شده باشد. سیمثونه در پایان از او خواست خوشحالی خود را با گلزنی نشان دهد.

موسیالا آماده بازگشت به میدان

ونسان کمپانی، سرمربی بایرن مونیخ از شرایط مثبت جمال موسیالا خبر داد و احتمال حضور این ستاره جوان در دیدار برابر شالکه را رد نکرد. موسیالا طی یک هفته گذشته تمرینات کاملی را پشت سر گذاشته و وضعیت جسمانی او رو به بهبود است. کمپانی اعلام کرد کادر فنی وضعیت موسیالا را در آخرین جلسه تمرینی بررسی خواهد کرد و سپس درباره حضور او در بازی تصمیم می‌گیرد. سرمربی بایرن تأکید کرد مهم‌ترین مسأله، انتخاب تصمیمی است که هم برای بازیکن و هم برای تیم مناسب باشد.

در همین حال، کمپانی خبر غیبت سرژ کناری را نیز تأیید کرد. این بازیکن در هفته جاری در دسترس نخواهد بود و امیدوار است هفته آینده به ترکیب بازگردد.

کمپانی همچنین تأکید کرد بایرن برای مدیریت شرایط موسیالا از بهترین متخصصان استفاده می‌کند و در صورت تکرار مشکل، آن را به عنوان یک مسأله دکران کننده تلقی نخواهد کرد.

تیم سرشناس هلند دوباره جان گرفت

فرمول کرویف برای احیای آژاکس

گزارش یک

فرخ حسابی

خبرنگار

آژاکس در نخستین بازار نقل و انتقالاتی با حضور یوردی کرویف در سمت مدیر فنی، چهره‌ای تازه پیدا کرده است. این پروژه با ترکیب تجربه، استعداد جوان و خریدهای هوشمندانه، هدف مشخصی را دنبال می‌کند: بازگرداندن غول آمستردامی به کورس قهرمانی هلند و رقابت جدی‌تر در اروپا.

کرویف که از فوریه ۲۰۲۶ به ساختار مدیریتی آژاکس اضافه شد، نخستین تاپستان خود را با یک خانه‌تکانی بزرگ پشت سر گذاشت. در مجموع ۲۸ عملیات نقل و انتقالاتی انجام شد: ۱۱ بازیکن به نیم اضافه شدند و ۱۷ بازیکن نیز از جمع آژاکس جدا شدند. نکته مهم اما نه تعداد تغییرات، بلکه کیفیت و مدل این تحولات است. آژاکس برای جذب بازیکنان جدید تنها ۳۶.۳ میلیون یورو هزینه کرد، در حالی که از فروش بازیکنانش حدود ۹۲ میلیون یورو درآمد داشت و در نهایت با مازاد ۵۵.۷ میلیون یورویی پنجره نقل و انتقالات را به پایان رساند. این اعداد نشان می‌دهد کرویف بدون ورود به رقابت مالی سنگین، تلاش کرده ترکیبی قدرتمندتر در اختیار میشل، سرمربی جدید تیم، قرار دهد.

از تراشتگن تا برانت

مهم‌ترین اتفاقات بازار آژاکس، جذب بازیکنانی بود که شاید در شرایط عادی انتخاب این باشگاه را در اولویت قرار

نمی‌دادند. مارک آتدره تراشتگن، یولیان برانت، سوفیان امرابط و دالی بلیند از جمله چهره‌های باتجربه‌ای هستند که به پروژه جدید آژاکس اضافه شده‌اند. برانت و امرابط و بلیند به صورت آزاد جذب شدند و تراشتگن نیز از بارسلونا به صورت قرضی راهی آمستردام شد. تیو کهر و سیمون آدینگرا نیز به صورت قرضی به تیم پیوستند. در کنار این نام‌های باتجربه، آژاکس بازیکنان جوانی مانند مارکوس لئوناردو، زوفری نوتنسن و ویکتور تسینگاکوف را نیز به خدمت گرفت.

کرویف درباره رویکرد خود در این بازار تأکید کرده که برخی بازیکنان، در شرایطی به آژاکس پیوسته‌اند که انتظار نمی‌رفت

این باشگاه را انتخاب کنند. از نظراو همین موضوع نشان‌دهنده جذابیت دوباره نام آژاکس در خارج از هلند است.

یک بازار با چاشنی غافلگیری

یکی از موفق‌ترین پروژه‌های کرویف، جذب یولیان برانت بود: انتقالی که تا مدت‌ها بدون سرو صدا پیش رفت و زمانی رسانه‌ای شد که تقریباً نهایي شده بود. کرویف این انتقال را یکی از لحظات مورد علاقه خود در بازار تاپستانی توصیف کرده است. او همچنین از تجربه همکاری با تراشتگن در بارسلونا استفاده کرد و در نهایت توانست در انتقالی که ابتدا دشوار به نظر می‌رسید، این دروازه‌بان آلمانی را به آمستردام بیاورد. فلسفه کرویف ساده است: اگر برای یک انتقال تلاش نکنی، هرگز نمی‌توانی آن را به سرانجام برسانی.

در سوی دیگر، رفتن «میکا گودتس به پاری‌سن ژرمن با ۴۵ میلیون یورو» و «شان آستور به نیوکاسل با ۲۳.۵ میلیون یورو» منابع مالی مهمی برای آژاکس

ضربه غیرمنتظره به داماد روی کین و خرید ۲۵ میلیون پوندی استون ویلا

مدافع جدید، خارج از لیگ قهرمانان!



چهره روز

استون ویلا در تصمیمی غافلگیرکننده، تیلور هاروود-بلیس را از فهرست خود برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا کنار گذاشت، تصمیمی که تنها دو روز پس از صحبت‌های هیجان‌زده این مدافع ۲۴ ساله درباره حضور در معتبرترین رقابت باشگاهی اروپا گرفته شد.

هاروود-بلیس در آخرین روز نقل و انتقا لات تاپستانی با قراردادی به ارزش ۲۵ میلیون پوند از ساوتهمپتون به استون ویلا پیوست تا گزینه‌های انوسای امری در خط دفاعی را تقویت کند. این انتقال پس از جدایی اری کونسا و انتقال ۵۵ میلیون پوندی او به آرسنال انجام شد و انتظار می‌رفت مدافع جدید خیلی زود یکی از مهره‌های مهم ویلا در فصل پیش رو باشد.

با این حال، نخستین روزهای حضور او در ویلا با اتفاقی دور از انتظار همراه شده است. هاروود-بلیس روز سه‌شنبه و در نخستین گفت‌وگوی خود با رسانه رسمی باشگاه، از اشتیاق فراوانش برای بازی در لیگ قهرمانان صحبت کرده بود و حتی تأکید داشت که برای حضور در «بزرگ‌ترین صحنه» لحظه‌شماری می‌کند.

او درباره انتقال به ویلا گفته بود که حضور در باشگاهی با چنین

جایگاهی در لیگ برتر و امکان بازی در لیگ قهرمانان، چیزی جز هیجان برایش به همراه ندارد. مدافع جدید ویلا همچنین با اشاره به عملکرد این تیم در رقابت‌های اروپایی، ابراز امیدواری کرده بود که بتواند در این سطح توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد.

اما تنها ۴۸ ساعت بعد، نام او در فهرست ۲۵ نفره استون ویلا برای مرحله لیگ قهرمانان قرار نگرفت: رقابتی که شاگرد امری از هفته آینده با دیدار خارج از خانه مقابل کلوب بروژ آغاز خواهند کرد.

خریدهای جدید در فهرست نیستند

هاروود-بلیس و مودو کبا سیبسه تنها بازیکنان تازه‌وارد استون ویلا هستند که از فهرست لیگ قهرمانان کنار گذاشته شده‌اند. در مقابل، بازیکنانی مانند زین

ایجاد کرد. با این حال، ساختار جدید تیم صرفاً بر استعدادهای جوان متکی نیست. کرویف به دنبال بازیکنانی بوده که فشار بازی در ورزشگاه‌های بزرگ را تجربه کرده باشند و بتوانند علاوه بر مسابقه، در تمرینات نیز نقش رهبری داشته باشند. او معتقد است حضور چنین بازیکنانی در کنار استعدادهای جوان می‌تواند به رشد نسل جدید آژاکس کمک کند.

هدف، بازگشت به جایگاه واقعی آژاکس فصل گذشته تنها پنجم شد و فاصله محسوسی با جایگاه تاریخی خود داشت. حالا پروژه کرویف و میشل قرار است این روند را تغییر دهد: پروژه‌ای که همزمان روی جوانی و تجربه، اقتصاد و کیفیت فنی و همچنین اعتبار بین‌المللی باشگاه حساب کرده است. کرویف می‌گوید بازیکنان باتجربه نمی‌خواهند برای

اینتر و ناپولی، سری آیتالیا

آزمون بزرگ قهرمان در سن سیرو



پیش بازی

فصل جدید سری‌آ هنوز در ابتدای مسیر است، اما دیدار اینتر و ناپولی مسیری سوم می‌تواند خیلی زود یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل را رقم بزند. دو تیمی که در دو فصل گذشته قهرمانی را میان خود تقسیم کرده‌اند، این بار سنبه شب در سن سیرو برابر یکدیگر قرار می‌گیرند، اینتر با دو پیروزی متوالی و ناپولی پس از یک شکست غافلگیرکننده.

اینتر فصل گذشته با اقتدار قهرمان ایتالیا شد و با ۱۱ امتیاز اختلاف نسبت به ناپولی، نزدیک‌ترین رقیب خود، به عنوان قهرمانی رسید. شاگردان ابراهیم امپایه در فهرست امری قرار گرفته‌اند. برای هاروود-بلیس البته این پایان امیدهای اروپایی نیست. اگر استون ویلا نتواند به مرحله حذقی صعود کند، این باشگاه اجازه خواهد داشت دحاکتر سه بازیکن جدید را به فهرست خود اضافه کند و مدافع ۲۵ میلیون پوندی می‌تواند در ادامه رقابت‌ها فرصت حضور در لیگ قهرمانان را به دست آورد.

این مدافع که تاپستان امسال با لی، دختر روی کین ازدواج کرده حالا باید منتظر فرصت دیگری بماند تا رؤیای بازی در معتبرترین رقابت باشگاهی اروپا را با پیراهن استون ویلا محقق کند.

در سوی مقابل، ناپولی شروع متفاوتی داشته است. تیم مکس آلگری در هفته نخست جنوا را ۲-۰ شکست داد، اما هفته گذشته در ورزشگاه مارادونا

برابر کومو مغلوب شد؛ شکستی که با نمایش ضعیف ناپولی همراه بود و حریف از نظر مالکیت توپ و تعداد شوت‌ها برتری محسوسی داشت. با این حال، آمار تقابل‌های اخیر نشان می‌دهد ناپولی حریف دست‌وپا بسته‌ای برای اینتر نیست. نراتزوری بیش از ۹ سال است که در لیگ برابر ناپولی در سن سیرو شکست نخورده، اما سه دیدار اخیر دو تیم در میان پنج تقابل اخیر مقابل اینتر شکست نخورده است. آخرین رویارویی دو تیم در ژانویه نیز یکی از بازی‌های جذاب فصل بود. قدریکو دی‌مارکو و هاگان چالهان اوغلو دو بار اینتر را پیش انداختند، اما اسکات مک‌تومینای هر دو بار بازی را به تساوی کشاند.

غایبان مهم دو تیم

این بار ناپولی بدون مک‌تومینای به میدان می‌رود. هافبک اسکاتلندی



رسیدن به موفقیت سه سال منتظر بمانند و آژاکس نیز به دنبال نتیجه گرفتن از همین حالا است. به همین دلیل، حضور نام‌هایی مانند تراشتگن، برانت، بلیند و امرابط در کنار استعدادهای جوان، بخشی از نقشه بازگرداندن آژاکس به سطح اول فوتبال هلند و اروپا است؛ پروژه‌ای که کرویف امیدوار است آغاز دوباره دوران درخشش این باشگاه باشد.

به دلیل نیاز به انجام یک عمل قلبی برای چند هفته از میادین دور خواهد بود. الساندرو بوتونچورنو و لوکا ماریانوچی نیز به دلیل مصدومیت زانو غایب هستند. کوین دی‌بروینه که در بازی با کومو پس از ورود به زمین تأثیرگذار ظاهر شد، گزینه اصلی برای پر کردن جای خالی مک‌تومینای است.

به دلیل مشکل آمادگی جسمانی در همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. جان استونزو و کرتیس جونز نیز در بازی قبلی دقیق بیشتری به میدان رفتند و می‌توانند در برنامه‌های کیوو نقش داشته باشند.

در شرایطی که هر دو تیم هفته آینده دیدارهای بزرگ اروپایی دارند، ابتدا باید در سن سیرو از یک آزمون دشوار داخلی عبور کنند؛ آزمونی که می‌تواند نخستین تصویر جدی از مدعیان قهرمانی این فصل سری‌آ ارائه دهد.



تا آخرین بازی‌اش در سپتامبر ۲۵-۲۰۲۸ بار با پیراهن تیم ملی در مونومنتال به میدان رفته است. مسی در این ۲۸ مسابقه هرگز شکست نخورده و حاصل کارش ۲۲ پیروزی و ۶ تساوی بوده است. او همچنین ۱۹ گل در ورزشگاه یورپالته به ثمر رسانده؛ نخستین گلش برابر روکوشه در اکتبر ۲۰۰۸ و دو گل آخرش نیز مقابل ونزوئلا در سپتامبر ۲۰۲۵ به ثبت رسید.

حالا اگر قرار باشد آخرین قاب مسی با پیراهن آلبی سلسه‌ت در آرژانتین ثبت شود، به نظر می‌رسد هواداران صحنه‌ای را انتخاب کرده‌اند که خاطرات بسیاری از دوران باشکوه او در تیم ملی را در خود جای داده است: مونومنتال؛ خانه‌ای که مسی هرگز در آن نباخته است.

شرکت کرده‌اند، مونومنتال با کسب ۶۱ درصد از فاصله‌ای چشمگیر با سایر گزینه‌ها ایجاد کرده است. ورزشگاه نیولز اولد‌بویز، تیم محبوب دوران کودکی مسی، با ۱۸ درصد در جایگاه دوم قرار گرفته و بومبونرا، ورزشگاه مشهور بوکا جونیورز، با ۱۶ درصد سوم است. تنها پنج درصد شرکت‌کنندگان نیز گزینه ورزشگاهی دیگر را انتخاب کرده‌اند.

این نتیجه نشان می‌دهد که حتی با وجود ارتباط عاطفی عمیق مسی با نیولز و شهر روساریو، هواداران آرژانتینی مونومنتال را مناسب‌ترین صحنه برای آخرین حضور او با پیراهن تیم ملی می‌دانند.

آمار درخشان مسی در خانه ریور

انتخاب مونومنتال تنها به محبوبیت این ورزشگاه محدود نمی‌شود و آمار مسی در این ورزشگاه نیز جذابیت خاصی دارد. ستاره آرژانتینی از نخستین حضورش در این ورزشگاه، در اکتبر ۲۰۰۵ مقابل پرو،

این احتمال زمانی جدی‌تر شده که فیفادی بعدی از ۲۱ سپتامبر آغاز خواهد شد و تیم ملی آرژانتین ممکن است در این بازه در کشور خود به میدان برود. اتفاقی که می‌تواند فرصتی مناسب برای برگزاری مراسمی مشابه خداحافظی آتل دی‌ماریا از تیم ملی باشد. هرچند دی‌ماریا پس از پایان دوران ملی خود در کوبا آمه‌ریکا در مسابقه‌ای برای آرژانتین بازی نکرد و صرفاً پیش از دیدار مقدماتی برابر شیلی در ورزشگاه ریورپالته مورد تقدیر قرار گرفت.

مونومنتال؛ انتخاب اول هواداران

«اوله» برای مشخص کردن محل ایده‌آل خداحافظی مسی، یک نظرسنجی با چهار گزینه برگزار کرد: مونومنتال، بومبونرا، گودوسول پارکه و یک ورزشگاه دیگر. نتیجه این نظرسنجی در کمتر از ۲۴ ساعت کاملاً به سود ورزشگاه خانگی ریورپالته بود. در حالی که بیش از ۲۷ هزار نفر در این نظرسنجی

هواداران انتخاب کردند

آخرین بازی مسی با آرژانتین کجا باشد؟

بازنستگسی لیونل مسی از تیم ملی آرژانتین هنوز یکی از داغ‌ترین موضوعات فوتبال جهان است، تصمیمی که اگرچه به معنای پایان حضور او با پیراهن آلبی سلسه‌ت است، اما احتمال برگزاری یک بازی خداحافظی در خاک آرژانتین، همچنان امید هواداران راننده نگه داشته است. حالا نظرسنجی روزنامه «اوله» نشان داده که هواداران برای آخرین دواع با کاپیتان محبوبشان یک انتخاب روشن دارند: ورزشگاه مونومنتال.

مسی روز دوشنبه رسماً اعلام کرد که به دوران حضورش در تیم ملی آرژانتین پایان می‌دهد. خبری که بازتاب گسترده‌ای در سراسر جهان داشت و بار دیگر توجه‌ها را به میراث یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال معطوف کرد. با انتشار این خبر، موجی از درخواست‌ها برای تماشای مسی در یک بازی پایانی با پیراهن آرژانتین شکل گرفت، دیداری که می‌تواند در قالب یک مراسم خداحافظی برگزار شود.